ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ HOẰNG HỢP                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /TB-UBND         Hoằng Hợp, ngày 23 tháng  8  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường công tác quản lý, bảo tồn và ngăn chặn

hành vi xâm hại các loài chim hoang dã, chim di cư

 Kính gửi: Cán bộ và nhân dân trên địa bàn toàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 31/5/2024 của UBND huyện
Hoằng Hóa triển khai thực hiện công tác quản lý, bảo tồn và ngăn chặn hành vi
xâm hại các loài chim hoang dã, chim di cư năm 2024; Kế hoạch số 88/KH-
UBND ngày 20/8/2024 của UBND xã Hoằng Hợp về triển khai thực hiện công
tác quản lý, bảo tồn và ngăn chặn hành vi săn, bắn, bẫy bắt, buôn bán các loài
chim hoang dã, chim di cư năm 2024.

Để quản lý và bảo vệ tốt các loài chim hoang dã và các loài chim di cư,
Chủ tịch UBND xã thông báo đến Trưởng các ngành, đoàn thể, Trưởng các thôn
và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã triển khai thực hiện nghiêm các nội dung
sau:

1. Nghiêm cấm mọi đối tượng trong và ngoài xã có hành vi săn bắn, bẫy
bắt chim hoang dã, chim di cư trên địa bàn xã quản lý dưới mọi hình thức như:
Giăng lưới, cò mồi, bẫy dính, bẫy kẹp…

2. Ban công an xã, Ban Quân sự xã, Trưởng các thôn: Nắm bắt các đối
tượng hiện đang săn bắn, bẫy bắt các loại chim hoang dã, chim di cư trên địa bàn
xã. Tổ chức tuyên truyền và vận động các đối tượng tháo gỡ lưới bẫy bắt và ký
cam kết thực hiện các quy định về bảo vệ động vật rừng và các loài chim hoang
dã.

Nếu các đối tượng không thực hiện theo quy định thì tổ công tác của xã sẽ
tiến hành kiểm tra, lập biên bản thu giữ các công cụ bẫy bắt chim và xử lý theo
quy định của pháp luật.

3. Đài truyền thanh xã, thôn thường xuyên thông báo đến mọi tầng lớp
nhân dân về nghiêm cấm các hành vi bẫy bắt các loài chim hoang dã, chim di cư.

Đề nghị Trưởng các ngành, đoàn thể, Trưởng các thôn và toàn thể nhân
dân trong xã nghiêm túc triển khai thực hiện theo thông báo này./.

Nơi nhận:            CHỦ TỊCH
- BTV Đảng uỷ, T.Tr HĐND xã (b/c);

- Các ban ngành, đoàn thể xã (p/h);

- Trưởng các thôn (t/h);

- Lưu: VT.

                              Lê Văn Phượng

		2024-08-28T07:38:45+0700

		2024-08-28T07:42:27+0700

		2024-08-28T08:03:10+0700

		2024-08-28T08:03:38+0700